## **CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO**

# Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO - FORO CHIETI

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997

Delibera Commissariale n° 527 dell'8.08.2019.

OGGETTO: Prog. A/G.C. 74 – Progetto integrato di collegamento idraulico attraverso i comprensori irrigui di Val d'Alento e Val di Foro – Liquidazione 3° acconto Alta Sorveglianza Ing. Antonino Casciolo.

L'anno duemiladiciannove, il giorno otto (08) del mese di agosto (08) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l'assistenza della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera

#### IL COMMISSARIO REGIONALE

Premesso che:

- con Decreto 1061 del 2 agosto 2007 del Commissario ad Acta del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali – Gestione ex Agensud è stato riconosciuto il finanziamento per un importo di € 8.600.000,00 di cui € 5.593.579,46 per lavori ed oneri sicurezza, € 1.792.267,65 per somme a disposizione dell'Amministrazione e € 1.214.152,89 per I.V.A.;
- che con Disciplinare di Concessione rep. n. 22/2007 sono stati regolati i rapporti tra il
  Consorzio di Bonifica Centro e il Ministero delle Politiche Agricole e Forestali –
  Commissario ad Acta per la Gestione ex Agensud;
- che all'art. 6 di suddetto disciplinare sono stabiliti i compiti e funzioni del delegato all'Alta Sorveglianza con i rispettivi compensi;
- che con decreto 406 del 18.12.2007 del Commissario ad Acta Gestione Attività ex Agensud è stato nominato delegato all'Alta Sorveglianza l'Ing. Antonino Casciolo convalidato con delibera di Deputazione Amministrativa n. 112 del 26.02.2008;
- che in data 19.03.2008 è stata sottoscritta la convenzione per l'incarico di Ingegnere delegato all'Alta Sorveglianza ed agli artt. 4-5-6 sono stabilite le modalità di liquidazione

delle relative spettanze;

- con Decreto n. 262 del 06 dicembre 2011 del Commissario ad Acta del Ministero delle
  Politiche Agricole e Forestali Gestione ex Agensud è stata approvata la perizia di variante che ha rideterminato le competenze dell'Alta Sorveglianza in € 25.000,00;
- Con delibere di Deputazione Amministrativa n. 26 del 26.01.2011 e successiva n. 87 del 02.03.2012 sono stati liquidati rispettivamente il I e II acconto;

Considerato che:

- con nota del 03.04.2019, acquisita al protocollo consortile n. 3065 dell'8.04.2019, l'Ing.
  Antonino Casciolo ha richiesto il pagamento del terzo acconto delle competenze dell'Alta
  Sorveglianza per l'importo di € 6.127,28;
- che l'importo richiesto risulta rispondente a quanto previsto in convenzione, nel quadro economico vigente,

Tutto ciò premesso;

Vista la relazione pervenuta dal Direttore Tecnico, Ing. Cesare Garofalo, di proposta di liquidazione del 3° acconto delle competenze spettanti al Delegato Alta Sorveglianza, Ing. Antonino Casciolo, per l'importo di € 6.127,28, come da avviso di fattura n. 1 datata 03.04.2019;

Ritenuto provvedere alla liquidazione in oggetto;

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura finanziaria, in data 16.07.2019;

Vista la dichiarazione di regolarità contributiva presentata dal professionista;

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell'Ente, allegati alla presente delibera;

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di approvazione del Bilancio relativo all'esercizio 2019;

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 21.04.2017

#### **DELIBERA**

- 1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
- 2) di liquidare, nell'ambito del progetto "A/G.C. 74 Progetto integrato di collegamento idraulico attraverso i comprensori irrigui di Val d'Alento e Val di Foro" il 3° acconto delle competenze del Delegato Alta Sorveglianza, Ing. Antonino Casciolo, per un importo complessivo lordo pari ad € 6.127,28 come da avviso di fattura n. 1 datata 03.04.2019, acquisita al protocollo consortile al n. 3065 dell'8.04.2019, da accreditare

su c/c bancario n. 423243 acceso presso Banca Intesa San Paolo, filiale Roma 1 - EUR, Viale dell'Arte 19 A – 00144 ROMA – Cod. IBAN: IT77 Z030 6903 2011 0000 0423 243, come richiesto dal professionista;

3) di prendere atto che la spesa trova copertura tra le somme a disposizione dell'Amministrazione alla voce "Alta Sorveglianza" presente nel quadro economico di concessione, capitolo 84/RESIDUI denominato "Direzione Lavori, Contabilità e Collaudo" come da consuntivo 2018.

Letto, approvato e sottoscritto.-

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE F.to(Sig.ra Maria Simone) IL COMMISSARIO REGIONALE F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico)

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all'albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, dalle ore 17,00 del giorno 08.08.2019 alle ore 10,00

del giorno 19.08.2019

Chieti, lì 19.08.2019 Il Capo Ufficio Atti e Contratti F.to(Sig.ra Maria Simone)